
Förord
I år är det val och vi vet inte hur mandatställningen ser ut efter valet. Vi hoppas att vi får
betydligt fler mandat och det verkar kunna bli så enligt opinionsmätningarna. 2011 års
budget ska slutligt fastställas i november. Vi är beredda att förhandla och kompromissa
med såväl höger som vänster i syfte att en majoritet ska kunna bildas i fullmäktige. Vi har
vårt absoluta krav om minskningen av invandringen, men i
det stora hela är vi beredda att ge och ta för att få igenom
så mycket som möjligt av vår politik. Såväl höger som
vänster kan tjäna på att förhandla med oss istället för
med varandra.

När vår första mandatperiod närmar sig sitt slut kan vi
konstatera att det är stor skillnad på de faktiska verk-
samheterna och hur verksamheterna beskrivs i fullmäk-
tigesalen. Vi har många exempel på förbluffande brister
i äldreomsorgen. Men sällan hör vi talas om detta
i debatten. Sverigedemokraternas roll
som nytt parti kan vara att tvinga
fram bättre kvalitetsmätningar och
kräva översyn av verksamheternas
ledning. Vi har inte gamla lojalitets-
band och är inte fångade i Göte-
borgsandan och det är med stor
bestörtning vi sverigemokrater
betraktar den tråkiga härva av
oegentligheter som rullas upp
inom förvaltningar i Göteborgs
stad.

Mikael Jansson, gruppledare
Sverigedemokraterna
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1. Bakgrund och principer
Ur Sverigedemokraternas Principprogram:

”Helt central för oss är också FN:s deklaration om de mänskliga fri- och rättighe-
terna. Partiet tar starkt avstånd ifrån diskriminering av människor på grundval
av kön, religiös och politisk tillhörighet eller etnisk bakgrund.”

”Den nationalistiska principen bygger på idén om nationalstaten, att statens terri-
toriella gränser ska överensstämma med de befolkningsmässiga gränserna. I sin
ideala form är alltså ett sådant samhälle befolkningsmässigt homogent.”

”Kulturen utgörs av den omgivning av självklarheter, minnen och föreställningar
som vi lever i och som vi är med om att forma. Kulturen tar olika form genom tid
och rum. De unika och olikartade identiteter som mänsklighetens olika folk och
folkgrupper uppvisar är betingade av deras respektive kulturer. Kulturell mång-
fald är lika nödvändig för mänskligheten som biologisk mångfald för naturen.
De skilda kulturerna är mänsklighetens gemensamma arv och bör erkännas och
skyddas till allas gagn.”

”För den svenska nationens del gäller följande: svensk är den som av sig själv och
som av andra uppfattas som svensk. I praktiken innebär detta ett slags öppen
svenskhet, med möjlighet för människor med annat ursprung att tillhöra den
svenska nationen. Dock, nationstillhörighet är inte detsamma som medborgar-
skap. Att helt uppgå i en nation kan ta flera generationer.”

”Sverige har genom århundradena upplevt ett antal invandringsvågor. Främst
har det rört sig om ett begränsat antal invandrare från närliggande områden.
Tendensen i modern tid har dock varit en oerhört omfattande invandring från
avlägsna länder. Ett uttalat mål att skapa ett pluralistiskt samhälle har medfört
ett allvarligt hot mot den svenska nationen och dess homogena sammansättning.”

Bakgrund
Sverigedemokraterna bildades den 6 februari 1988, i första hand som ett intresseparti för
svenskar. Samma år bildades SD Göteborg som en av landets första lokalföreningar.
Efter en tid som talesman för partiet blev göteborgaren Anders Klarström Sverigedemo-
kraternas första partiledare. 1995 lämnade Klarström över ordförandeklubban till
Mikael Jansson. Jansson ledde partiet i tio års tid och är idag ordförande för Göteborgs-
distriktet och ledamot av kommunfullmäktige i rikets andra stad.

SD - Budget för Göteborgs Stad 2011 sid 7
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Vägledande principer

Bevara Sverige svenskt
Allting har en början och ett slut. Det svenska folkets ursprung kan bara skönjas. Det
står skrivet i gamla källor om att två folk, svearna och göterna, gick samman. Många
svenska politiker talar idag föraktfullt om att det inte finns något svenskt folk. För oss
är det självklart att det svenska folket finns. Men på en punkt har de andra partierna rätt:
Släpper vi föreställningen om att det finns ett svenskt folk och släpper vi känslan av den
svenska historien som vårt gemensamma arv, då upphör svenskarna att existera.

En av Sverigedemokraternas viktigaste målsättningar är att bevara Sverige svenskt. Vår
fasta övertygelse är att det svenska samhället måste bygga på svensk värdegrund. Sverige-
demokraterna var tidigare det enda partiet i Göteborgs kommunfullmäktige som ansåg
att Göteborg är en svensk stad. Nu har andra partier gett oss rätt.

Familj – hembygd – fädernesland
Familjen är den naturliga och mest grundläggande enheten i samhället. Vi sverigedemo-
krater slår vakt om familjen. Hembygden är liksom fäderneslandet vår hemvist på jor-
den, samtidigt som dessa begrepp är bärare av traditionellt starka och viktiga värden. Vår
demokratisyn innebär också att vi vill se ett starkt självbestämmande för såväl familjen,
kommunen som nationalstaten.

Trygghet och tradition
För oss sverigedemokrater är det av största vikt att Göteborgs kommun garanterar sina
invånare social och ekonomisk trygghet. Ingen kommuninvånare ska behöva vara hem-
lös. Ingen människa ska behöva känna sig otrygg på sin skola eller sitt äldreboende.
Ingen göteborgare ska behöva känna rädsla över att vistas utomhus efter mörkrets
inbrott. Men trygghet är mer än så. Traditionerna som förs vidare från generation till
generation skänker oss trygghet i vår identitet. Svenska seder och bruk knyter oss sam-
man och stärker folkets gemenskap. Ett folk utan historia är ett folk utan framtid.

Demokratisk nationalism
Som nationalister utgår Sverigedemokraterna från idén om folket som en social och
demokratisk kraft. Det svenska folket är ett kollektiv med en gemensam historia, ett
gemensamt språk och en gemensam värdegrund. Denna samhörighet är en förutsättning
för demokratin, och det är därför ingen tillfällighet att det demokratiska systemet växte
fram inom ramen för nationalstaten. För att en demokrati ska fungera måste människor
kunna kommunicera med varandra och dela vissa grundläggande värderingar. Den
nationella värdegrunden är avgörande för att det demokratiska samhället ska fungera.
Samtidigt är vi av den åsikten att det är det svenska folket som ska ha makten över sin
vardag och framtid. Vi motsätter oss en centralisering av makten oavsett om den är
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ekonomisk eller politisk. Vår politiska vision är en svensk demokratisk nationalstat. På
internationell nivå vill vi se en värld av fria, fredliga och samverkande nationer. En för-
utsättning för detta är att alla världens folk garanteras sin nationella frihet. För oss natio-
nalister innebär detta såväl politisk, ekonomisk som kulturell frihet, dvs. självbestäm-
mande, självförsörjning och självförverkligande. Den demokratiska nationalismen står
för en hållbar samhällsmodell i en tid då globaliseringen gör vår värld allt mer sårbar.

Nationell solidaritet 
Det mångkulturella samhället
är inget hållbart samhälle,
vare sig ekonomiskt eller
socialt. Invandringen kostar
göteborgarna enorma resur-
ser varje år, vilket innebär
mindre anslag till vård,
omsorg, utbildning och infra-
struktur. Samtidigt hotar seg-
regationen den naturliga
sociala gemenskapen i sam-
hället. När människor inte
känner samhörighet med
varandra minskar viljan att
bidra till den gemensamma
välfärden. Sverigedemokra-
terna vill återskapa det
svenska folkhemmet och en
förutsättning för det är att vi starkt begränsar invandringen samtidigt som de invand-
rare som kommit hit anpassar sig till det svenska samhället och dess normer och värde-
ringar. Vi sverigedemokrater sätter den nationella solidariteten först utan att för den
sakens skull glömma våra medmänniskor i andra delar av världen. Vår solidaritet med
andra folk innebär att vi i första hand hjälper dem i deras närområden.

Bevara Göteborg göteborgskt
Sverigedemokraterna i Göteborg vill inte bara bevara Sverige svenskt. Vi vill också
bevara Göteborg göteborgskt. Göteborg är en stad i ständig ekonomisk utveckling och
skall så vara. Utvecklingen av staden måste dock ske med hänsyn till historiska värden.
När kommunen planerar för framtida bebyggelse och trafiklösningar ska man ha ett his-
toriskt perspektiv. Vi sverigedemokrater anser att det är viktigt med historiska samman-
hang i stadsplaneringen och vi ser ett samband mellan forntid, nutid och framtid. Vi vill
att trygghet och tradition ska prägla hur vi gestaltar vår stad.
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Skånska Jakriborg, ett exempel på hur man kan bygga nytt i gammal stil. Historiska
Nya Lödöse bör inspirera stadsplanerna i Marieholm och Gamlestaden.

FOTO Hans-Olof Andersson

Exempel på sträckningar som kan
kan utredas för en Stadsbana
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2. Familjen: Samhällets bas
Ur Sverigedemokraternas handlingsprogram för familjepolitik:

”Sedan mänsklighetens begynnelse, och i så gott som alla samhällen, har kärnfa-
miljen varit den grundläggande enhet varpå samhället baserats. Det kärleksfulla
förhållandet mellan man och kvinna, och deras barn, är den nödvändiga förut-
sättningen för harmoniska samhällsförhållanden. Familjen är samhällets innersta
kärna och själva förutsättningen för den mänskliga fortplantningen. Familjens
funktion som bas för samhället är en förutsättning för en positiv samhällsutveck-
ling. Den goda familjen skänker oss lycka och trygghet, den lär oss ansvar och
moral, den förmedlar kultur och traditioner, ger oss identitet och tillhörighet och
skapar kärlek och respekt mellan generationerna. Sverigedemokraterna menar
att den traditionella kärnfamiljen är en djupt rotad och naturlig gemenskap som
inte kan ersättas av några konstruerade kollektiv. Bevarandet av kärnfamiljens
roll som samhällets bas är såväl önskvärd som nödvändig och ingen uppgift kan
vara så viktig som att värna och stärka denna.”

Familjer
Individens första och viktigaste gemenskap är familjen. Trygga uppväxtförhållanden
borgar ofta för ett ordnat framtida liv för den enskilda medborgaren. Sverigedemokra-
terna värnar om den traditionella kärnfamiljen, men vi är samtidigt medvetna om att alla
familjer inte ser likadana ut. Många ensamstående föräldrar gör en utomordentlig insats
för att hålla ihop sin familj, och skall erhålla samhällets fulla stöd för att klara sin ibland
mycket svåra situation. Göteborgs stad ska erbjuda stöd och hjälp för såväl kärnfamil-
jer som för ensamstående föräldrar.

Hedersrelaterat våld och förtryck är en osvensk företeelse som måste bekämpas med
effektiva och kraftfulla medel. Kommunen måste med all tydlighet visa att Sverige inte
tolererar sådana kulturyttringar. Stöd ska ges till dem som drabbas.

Individomsorg

Ett hårdnande samhälle
Samhället har hårdnat i många hänseenden. Men människan är anpassningsbar och de
flesta finner trots allt sin plats i samhället. Men det är fler som hamnar utanför idag än
tidigare. Det är vårt gemensamma ansvar att ställa upp för dem. Samtidigt är det också
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vårt ansvar att verka förebyggande genom att eftersträva ett sundare och mjukare sam-
hälle. Det sociala livet har i takt med globaliseringen blivit alltmer cyniskt. Ofta riktar
sig det internationella kulturutbudet till människans sämsta egenskaper.

Svenska politiker har misslyckats med mycket, men en sak har de varit bra på jämfört
med de flesta andra länder.: att begränsa narkotika och prostitution. Nu gäller det att
kämpa vidare på den vägen. Vi menar att Sverige inte ska vika sig för trycket från andra
EU-medlemsländer och liberalisera sig i det här hänseendet. I stället ska Sverige förklara
krig mot narkotika och prostitution. Göteborgs Stad bör vara ett föredöme i landet och
tillsammans med polisen sätta helt nya mål för att bekämpa dessa allvarliga samhällspro-
blem.

Människan har formats under lång tid för ett socialt liv i mindre byar. Nu lever de flesta
i stora städer, vilket skapar en onaturlig stress. Vi bör försöka bygga ett Göteborg utan
narkotika, hemlöshet och prostitution, och med en varm och gemenskapsfrämjande
bostads- och levnadsmiljö.

Försörjningsstöd
De som får försörjningsstöd och är friska ska kunna kallas till enklare arbete. På så vis
får människor en möjlighet att göra en viktig insats för det gemensamma bästa. I väntan
på riktiga jobb skapar arbetstvånget en positiv känsla av att göra rätt för sig. Det finns
också gott om arbete med att hålla Göteborg rent och snyggt. Rätten till försörjnings-
stöd ska vara absolut och ingen får hamna utanför.

Uteliggare och tiggare
Rätten till tak över huvudet är självklar i varje civiliserat samhälle. Sverige var en tid så
gott som utan uteliggare och tiggare. En av orsakerna till att vi nu med förfäran tvingas
se människor vara utan fysiskt skydd och de mest grundläggande villkoren för ett dräg-
ligt liv är att samhället inte klarar av att ta hand om alla människor i nöd. Vi måste fråga
oss varför och försöka ändra metoderna inom individomsorgen. Samtidigt finns det de
som utnyttjar tiggeriet som en extra inkomstkälla. Det krävs både mjukare och hårdare
tag. Att tigga borde vara förbjudet liksom att sova på öppen gata. Ingen ska behöva göra
det och ingen ska heller få göra det. De hårdare tagen är i princip en fråga för riksdagen
och polisen. Göteborgs Stad får inrikta sig på de mjuka tagen och vara berett till stora
omprövningar för att få en fungerande hjälp till dem som inte har eget boende och som
idag faller utanför befintliga system.
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3. Hembygden som
demokratiskt projekt
Ur Sverigedemokraternas principprogram:

”Samhällen, oavsett dess storlek, kan inte byggas ovanifrån. Ett samhälle är
något som uppstår, därför att det finns ett mänskligt behov av gemenskap och
identitet. Här är den lilla gemenskapen av särskild vikt. Hembygden och närmil-
jön har, vid sidan av familjen, stor betydelse för vår identitet. Viktigt för Sverige-
demokraterna är att människor ges möjlighet att leva i sin hembygd. Återigen
måste politikens betydelse betonas. Marknaden kan inte garantera att hela Sve-
rige får leva.”

Ur Sverigedemokraternas handlingsprogram om demokratisk utveckling:

”Av demokratiska skäl är det viktigt att kommunerna inte växer sig för stora, så
att närheten till medborgarna går förlorad. Sverigedemokraterna motsätter sig
därför ytterligare kommunsammanslagningar som bygger på förhoppningar om
kortsiktiga, ekonomiska vinster. Istället bör utvecklingen gå åt motsatt håll, så att
de mindre kommunerna blir fler och medborgarnas möjlighet till inflytande
ökar.”

Kommunbildningar
Sverigedemokraterna betonar vikten av lokalsamhället, grannskapet och den dagliga
gemenskapen människor emellan. Det är inte bara på små orter som gemenskapen har
en plats. Även en större stad som Göteborg rymmer flera hembygder. Torslanda,
Majorna, Kortedala, Rannebergen, Masthugget, Näset, Bergum och Kärra är exempel på
stadsdelar med just sin särprägel. Människor som känner en naturlig gemenskap i sitt
lokalsamhälle mår bra av politiskt självstyre. Därför är vi sverigedemokrater mycket
positiva till de folkliga initiativ till nybildande av kommuner som tagits i t.ex. Torslanda
och Askim. De hembygder som lämpar sig för egna kommunbildningar är de som har
geografiska förutsättningar för detta.

Vi är givetvis medvetna om att Torslanda och Askim bidrar stort till Göteborgs kommu-
nala ekonomi, och att kommunbildningar där skulle missgynna övriga delar av Göte-
borg. Vi anser dock att de demokratiska skälen väger tyngre samtidigt som kostnadspro-
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blemen i vissa av Göteborgs stadsdelar skulle bli tydligare. Staden skulle tvingas ta itu
med dessa problem på allvar. Göteborg kommer även efter en kommundelning ha oer-
hörda fördelar jämfört med många av landets övriga kommuner. Staden ska kunna bära
sig själv även om Torslanda och Askim avskiljs.

Stadsdelsnämnder
Sverigedemokraterna vill avskaffa stadsdelsnämnderna och inrätta centrala nämnder för
förskola, grundskola, individ- och familjeomsorg, äldreomsorg, funktionshinder, fritid
och kultur, assimilation och återvandring samt krisberedskap. Vår modell innebär en
sammanlagd minskad byråkrati för staden, samtidigt som kompetensen samlas på en
nämnd i stället för att splittras mellan 21 stadsdelsnämnder. Politikerna i dagens stads-
delsnämnder har svårt att sätta sig in i alla de vitt skilda ärenden som en stadsdelsnämnd
har ansvar för. Ofta företräder politikerna ensamma sitt parti i nämnderna. Med vår
modell kan politikern fokusera på ett ansvarsområde, t.ex. grundskola och inte som idag
tvingas ta beslut som rör en rad politiska områden. Vårt förslag till omorganisation kom-
mer att innebära positiva effekter för såväl ekonomin som demokratin i Göteborg.

Göteborgsregionen
I Europeiska Unionen talas det om ”Regionernas Europa” och i Sverige driver politi-
ker på en utveckling mot storregioner. Som ett modernt nationalistiskt parti ställer vi oss
negativa till varje försök att upplösa nationalstaten. Samtidigt ser vi fördelar med Västra
Götalandsregionen och Göteborgsregionens kommunalförbund (GR). Sverigedemo-
kraterna är för kommunal samverkan, men inte på bekostnad av det kommunala själv-
styret. Sverigedemokraterna skulle se det som ett demokratiskt nederlag om någon av
Göteborgs kranskommuner skulle anslutas till Göteborgs kommun.

Ökat antal fritidspolitiker
Faktisk demokrati beror främst av andelen medborgare som är politiskt aktiva, men
också av de förtroendevalda politikernas förutsättningar att fatta beslut. En förtroende-
vald i en facknämnd har möjlighet att lära sig sitt område. Därför vill vi öka antalet leda-
möter i nämnderna. Vi föreslår tjugoen ledamöter och tio suppleanter i kommunens vik-
tigaste nämnder. Inräknat att vi föreslår stadsdelsnämndernas avvecklande blir det med
vårt förslag femtiosju fler förtroendevalda i nämnderna. Förslaget innebär också att par-
tier i Göteborg som får över 4% i alla valkretsarna får ledamöter i de flesta nämnderna
av egen kraft.
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4. Ett svenskt Göteborg
Ur Sverigedemokraternas principprogram:

”Den viktigaste faktorn i ett tryggt, harmoniskt och solidariskt samhälle är den
gemensamma identiteten, vilken i sin tur förutsätter en hög grad av etnisk och
kulturell likhet bland befolkningen. Av det följer att den nationalistiska principen
– principen om en stat, en nation – är grundläggande för Sverigedemokraternas
politik… Principen omöjliggör inte invandring. Däremot måste invandringen
hållas på en sådan nivå att den inte i grunden förändrar befolkningssammansätt-
ningen på så vis att etniska enklaver uppstår. När så ändå har skett finns det två
möjliga lösningar: a) återvandring och b) assimilering – det vill säga att de, som
invandrat, tar till sig majoritetskulturen och på sikt uppgår i nationen.”

Sverige, landet vi älskar
Vi sverigedemokrater älskar vårt land och dess särart. Vi vill att det svenska ska hyllas
och högtidlighållas i alla sammanhang. Som parti slår vi vakt om Sveriges nationella iden-
titet. Den nationella stolthet och sammanhållning som förr var självklar är inte längre
det, men den skulle kunna vara det. Det är därför som Sverigedemokraterna finns. I
Göteborgs kommunfullmäktige var vi tidigare det enda parti som ansåg att Göteborg
är en svensk stad. Idag har andra partier gett oss rätt i detta för oss självklara påstående.
Det är ett steg i rätt riktning.

En socialt hållbar stad
Sverigedemokraterna eftersträvar ett hållbart samhälle, inte bara i ekonomiskt och eko-
logiskt hänseende, utan även socialt. En socialt hållbar stad kräver att invånarna känner
en naturlig gemenskap med varandra. Många av de människor som invandrat till Göte-
borg har anpassat sig väl till det svenska samhället och anammat vårt sätt att leva. Så är
dessvärre inte fallet i Göteborg idag.

Grupper av människor från olika kulturer lever idag vid sidan av det svenska Göteborg.
Detta får långtgående sociala konsekvenser i form av otrygghet, både hos svenskar och
hos invandrare. Det skadar själva grunden för demokratin och välfärden, nämligen sam-
manhållningen. Sverigedemokraterna föreslår två vägar ur detta sociala dilemma. Den
ena vägen är assimilation, och den andra är återvandring.
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Assimilation eller återvandring
Bara en bråkdel av de människor som flyr till Sverige är de facto flyktingar. En stor majo-
ritet av dem som kommer hit är ekonomiska flyktingar eller anhörighetsinvandrare. För
att över huvud taget kunna assimilera tidigare anlända invandrare måste flyktingström-
men till Göteborg hejdas. Därför kräver Sverigedemokraterna en omedelbar ompröv-
ning av flyktingmottagandet till Göteborgs kommun. Göteborgarna har aldrig fått säga
sitt i denna samhällsgenomgripande fråga. Därför förespråkar vi en kommunal folkom-
röstning om flyktingmottagandet.

Mottagandet av asylsökande bör begränsas till 100 personer per år och de platserna ska
reserveras till de facto flyktingar. Sett till segregationen och problemen med de flyktingar
som anlänt till Göteborg borde inga asylsökande tas emot, men Göteborg måste vara del
i den process där skydd erbjuds för de facto flyktingar som inte kunnat få skydd i sitt
närområde. Det är en humanitetsfråga, även om vi inser att misär och förföljelse omöj-
ligt kan lösas annat än på plats. Successivt bör Göteborg helt stänga för asylinvandring
när systemet med skydd i närområden (Safe Havens) är förverkligat genom FN: s för-
sorg.

Mycket högre krav måste ställas på de invandrare som fått uppehållstillstånd och vistas
i Göteborg. Kommunen ska anordna obligatorisk undervisning i svenska språket och
svensk samhällskunskap för nyanlända. Omfattande kommunala hjälparbetsprogram
för dem som uppbär social- och bostadsbidrag ska införas. Samtidigt med de nya kraven
ska de invandrare som kommit till Göteborg och som vill assimileras ses som en resurs
att själva hjälpa andra att ingå i assimilationsprocessen. Skötsamma invandrare ska inte
lida för de som inte sköter sig, de ska istället få en möjlighet att aktivt hjälpa till att lösa
de problem som det mångkulturella experimentet skapat. Detta är tre viktiga delar i
Sverigedemokraternas kommunala assimilationsprogram.

De asylsökande som inte har skyddsbehov och som efter en tid i Göteborg känner att de
inte hör hemma här ska uppmuntras att återvända till sitt hemland eller kulturella när-
område. Kommunen kan genom ett frivilligt återvandringsprogram hjälpa många av de
invandrare som verkligen vill återvända hem. Detta ska ske i samarbete med Migrations-
verket och dess återflyttningsstöd. Vi räknar med att åtminstone 100 invandrare skulle
återvandra tack vare vårt kommunala återflyttningsprogram. Återvandringen ska vara
ett sätt att stödja de länder dit återvandringen sker. Göteborg Stad ska tillsammans med
Migrationsverket verka för att återvandrande får arbete i sitt hemland. Målet är att åter-
vandring sedan ska öka.

Assimilations- och återvandringsprogrammen innebär bruttokostnader, men de antas på
andra områden generera lägre kostnader och högre intäkter för kommunen och därmed
ge en positiv nettoeffekt.
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5. Svensk skola på
svensk värdegrund
Ur Sverigedemokraternas handlingsprogram om skola och utbildning:

”Skolans roll handlar inte bara om kunskapsförmedling, utan även till stor del
om att förmedla en djupgående förståelse och acceptans för vårt svenska kultu-
rarv - från en generation till en annan. I kulturarvet ingår det svenska folkets
gemensamma historia, kultur, traditioner, normer och värderingar, språk och reli-
gion. Dessa är de byggstenar vilka utgör grunden för ett tryggt och stabilt Sve-
rige. Utan goda kunskaper om dessa byggstenar, och då framförallt gemensamma
normer, värderingar och språk, är det svårt, om inte omöjligt, att bli en naturlig
del av det svenska samhället.”

Förskola
Valfrihet inom barnomsorgen är en rättvisefråga. Familjer där en förälder väljer att
stanna hemma med barnen ska också ha en rimlig ersättning för detta. Det är orimligt att
föräldrar känner att de måste lämna iväg sina barn av ekonomiska skäl. Detta är en fråga
som i första hand kan lösas genom beslut i Sveriges riksdag.

Inte alla familjeförsörjare arbetar dagtid. Barn ska erbjudas barnomsorg oberoende av
föräldrarnas arbetstider. Nattdaghem ska finnas tillgängliga för de som behöver det.

Sverigedemokraterna ser positivt på den ”I Ur och Skur-pedagogik” som utvecklats
sedan mitten av 1980-talet. Metoden bygger på att barnen får hjälp i sin egen utveckling
ute i naturen där de övar sina sinnen och sin grovmotorik och delar sina upplevelser med
varandra. Allt detta skapar en gemenskap och bidrar till att barnen får en inbyggd känsla
för sin hembygd och dess natur.

Flickor och pojkar är födda olika och denna särart ska bejakas. Detta ska ske utan att
man på något sätt hämmar individens utveckling. Sverigedemokraterna anser därför att
Göteborgs kommun inte ska bedriva barnomsorg utifrån ett genuspedagogiskt perspek-
tiv där pojkars och flickors naturliga särart förnekas.

Det finns en tydlig koppling mellan personaltäthet och kvalitet i förskolan. Barngrup-
perna i förskolan måste därför bli mindre
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Grundskola och gymnasium
Vid sidan av lärandet har vi sverigedemokrater som högsta prioritet att skapa trygga sko-
lor i Göteborg. Att skapa ordning på våra skolor är i första hand inget ekonomiskt pro-
blem. Det handlar om politisk vilja. I vår skolpolitik står begrepp som trygghet och tra-
dition i centrum.

Vid sidan av undervisningen har skolan en viktig uppgift att fostra barnen. Det är av stör-
sta vikt att alla barn och ungdomar i Göteborgs kommun får ta del av den svenska vär-
degrunden. På så sätt bygger vi Sveriges framtid på stabil grund. Vi sverigedemokrater
vill att skolan slår vakt om det som många beskriver som det typiskt svenska, såsom jäm-
ställdhet, miljöengagemang, demokrati, arbetsmoral och respekt för andra. Vi motsät-
ter oss därför etableringen av muslimska friskolor. För att hålla ihop vår stad måste alla
barn få ta del av den svenska värdegrunden, även de barn som kommer hit från andra
länder.

Skolans roll som kulturbärare är mycket viktig. Skolan ska aktivt värna om svenska tra-
ditioner såsom luciafirande och skolavslutningar i kyrkan. Det svenska språket är av
sådan vikt för anpassningen till det svenska samhället att vi anser att endast svenska bör
talas på skolorna. Vad gäller modersmålsundervisningen (tidigare kallat hemspråksun-
dervisning) ska den ske utanför ordinarie skoltid. Vi ser gärna att ideella föreningar och
familjen tar över ansvaret för denna språkundervisning. På sikt vill Sverigedemokraterna
avskaffa modersmålsundervisningen. Skolan ska stå upp för öppenhet och jämlikhet
mellan könen. Därför anser vi att heltäckande slöjor inte hör hemma i skolan, oavsett om
de bärs av elever eller personal.

Skolan ska uppmuntra till fysisk aktivitet. Därför är det viktigt att ämnet idrott och hälsa
får ett större utrymme under skoldagen. Eleverna ska garanteras en näringsrik kost.
Ungdomsfullmäktiges förslag om en krona mer per portion är därför ett bra förslag.
Debatten om fläskförbud är absurd. Självklart ska fläskkött serveras i skolbespisningen
som en del av en svensk traditionell och variationsrik kost.

Många av de nödvändiga förändringar som behövs inom skolan är sådana som inte kos-
tar något, utan som tvärtom på sikt kommer att minska utgifterna. En utgift som sko-
lan måste ta är dock personalkostnaden. Kvalitet och personaltäthet hänger givetvis
ihop. Vi har som mål att en skolklass inte ska vara större än tjugo elever.

Vi motsätter oss bussning av grundskoleelever mellan stadsdelarna. Det är ansvarslöst
att försöka lösa sociala problem på en skola genom att flytta andra skolors elever. Pro-
blemen på en skola måste lösas på plats. Vi motsätter oss också att väl fungerande klas-
ser splittras i årskurs sex. Integrationspolitiken får aldrig väga tyngre än barnens trygg-
het och trivsel i skolan.
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6. Omsorg och solidaritet
Ur Sverigedemokraternas principprogram:

”Det är Sverigedemokraternas övertygelse att solidariteten beror av identifika-
tionen. Vi har en benägenhet att i högre utsträckning känna solidaritet med dem
vi kan identifiera oss med. För att upprätthålla medborgarnas vilja att bidra till
det allmänna är det därför viktigt att de gemensamma ekonomiska resurserna i
första hand används till inhemska behov. Arbete ska löna sig, men varje medbor-
gare har rätt till en social och ekonomisk grundtrygghet. En allmän, skattefinan-
sierad välfärdspolitik är en nödvändighet, särskilt vad gäller omvårdnaden och
tryggheten för sjuka, gamla och funktionshindrade.”

Nationell solidaritet
Nationell solidaritet är ett bärande begrepp i Sverigedemokraternas socialpolitik. Vi slår
vakt om vårt eget folk i första hand. Vi värnar om de glömda svenskarna som har svårt
att göra sig hörda i dagens Göteborg. Barnen är vår framtid och ska på bästa sätt förbe-
redas för att ta över vårt land. Våra äldre är de som byggt landet, därför ska de behand-
las med värdighet och respekt. De äldres erfarenhet är en stor tillgång för samhället.

Liksom inom barnomsorgen ska det råda valfrihet inom äldreomsorgen. Vi vill se mer
av flexibla lösningar i vården och omsorgen av de äldre. Den som är gammal och i behov
av vård och stöd ska kunna välja om han eller hon ska erbjudas den hjälpen i hemmet
eller på ett äldreboende. En högre personaltäthet inom äldreomsorgen är viktig för att
höja kvaliteten, och det är en trygghetsfråga att personalen talar svenska. Kyrkor och
andra frivilliga krafter gör en betydelsefull insats för våra äldre. 

Sverigedemokraterna anser att det är en grundläggande rättighet för funktionshindrade
att så långt som möjligt få leva sitt liv på samma villkor som andra. LSS är en lag som
kommunen måste följa. Vissa kulturers nedvärderande syn på funktionshindrade är oac-
ceptabel enligt Sverigedemokraterna.

Det glömda folket
De hemlösas situation i Göteborg är en skamfläck för staden. Frivilligorganisationerna
har en viktig roll att fylla, men det är kommunens ansvar att ordna ett drägligt boende.
Därför behövs fler övernattningsplatser så att våra hemlösa garanteras tak över huvu-
det året runt.

SD - Budget för Göteborgs Stad 2011 sid 19

sdgbg_b2008_19_20_kap06_omsorg_solidaritet.qxp  2010-05-24  09:12  Sida 19



Socialtjänstens verksamhet berör utsatta människor i Göteborg. Kvaliteten på den
sociala verksamhet som lagts ut på entreprenad är starkt varierande och tillsynen är långt
ifrån tillfredsställande. Kommunen bör hämta hem delar av den verksamhet som soci-
altjänsten lagt ut på olika slags privata aktörer. Frivilliga krafter gör en mycket viktig
insats, men den kommunala omsorgen ska inte vara beroende av dem.

Äldreomsorg
Ur Sverigedemokraternas handlingsplan för äldreomsorgen:

”Sverigedemokraterna kan inte acceptera att äldre skall sluta sina liv i social iso-
lering eller att människor känner stark oro för att bli gamla på grund av brister
inom omsorgen. Alla människor skall kunna åldras med värdighet. Den dag man
får svårt att klara sig själv skall samhället gå in och erbjuda den hjälp som behövs
för att den äldre skall kunna fortsätta leva ett tryggt och meningsfullt liv.”

Äldreboende
Många äldre lever idag ett mer aktivt liv än någonsin tidigare. Fler äldrebostäder bör där-
för byggas i de centrala delarna av staden. Äldre ska i så stor utsträckning som möjligt
uppleva sitt äldreboende som värdigt. Den materiella standarden är viktig, men lika vik-
tigt är att de boende upplever respekt, stimulans och frihet. En central äldreomsorgs-
förvaltning ska vara ansvarig för att äldreboendena i kommunen är jämbördiga. Samt-
liga flerbäddsrum ska avvecklas. En oberoende bedömning av matens kvalité ska genom-
föras årligen. Den äldre ska kunna välja bland kommunens olika äldreboenden och inte
vara bunden till sin stadsdel.

Anhörigvårdare, hemtjänst och hemsjukvård
Stödet till anhörigvårdare ska öka. Anhörigvårdarna ger i de flesta fall den värdigaste for-
men av vård och den är dessutom mycket kostnadseffektiv. De flesta äldre vill bo hemma
om det går och det är viktigt att hemtjänsten kan möjliggöra detta. Hemsjukvården ska
vara av hög kvalitet och ytterst ledas av en centralt placerad läkare inom äldreomsorgs-
förvaltningen.

Personaltäthet, äldreombudsman och nationella kvalitetskrav
De äldre i Sverige förtjänar att få tillgång till världens bästa äldreomsorg. En grundför-
utsättning för att detta ska bli möjligt är en ökad personaltäthet. Sverigedemokraterna
vill också inrätta en äldreombudsman i Göteborgs kommun dit äldre och deras anhöriga
kan vända sig. Nationella kvalitetskrav inom vård och omsorg måste införas och får inte
underskridas. Kommunens eller stadsdelens ekonomi får inte vara avgörande för vilken
kvalitet av vård och omsorg de äldre ska få.
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7. Göteborgs näringsliv
Ur Sverigedemokraternas handlingsprogram för arbetsmarknadspolitik:

”För att Sverige ska vara en väl fungerande nation med en stark ekonomi och en
hög sysselsättning måste landet ha en arbetsmarknadspolitik som dels ser till att
företag och offentlig sektor får tillgång till kompetent arbetskraft, dels ger männi-
skor möjlighet att hitta lämpligt arbete, och på det viset utvecklas, samt ta ansvar
för sin egen försörjning. Att anstränga sig ska uppmuntras och belönas i vårt land.
Arbete ska alltid löna sig. Det är företagen som skapar jobb, inte politikerna.
Politiker ska skapa förutsättningar för företagare att anställa fler och skapa fler
arbetstillfällen. De historiska lärdomar vi kan dra är att företagande växer och
blomstrar där hinder är undanröjda och där politiker inte agerar trädgårdsmäs-
tare. Det är inte genom lagar vi bekämpar arbetslösheten utan genom en förnuf-
tig utbildnings-, närings- och invandringspolitik.

Den svenska skaparkraften är världsberömd. Många svenska forskare och företagare har
uträttat stordåd, men även bidragit med blygsammare men inte desto mindre viktiga
insatser för Sverige som industri- och kunskapsnation. Politikens roll är att ge den
svenske entreprenören goda yttre förutsättningar att verka i. Sverige har sedan gammalt
en tradition av samverkan mellan arbetsmarknadens parter. Den svenska Saltsjöbadsan-
dan ligger helt i linje med Sverigedemokraternas nationalistiska arbetsmarknadspolitik.

Företagsvänliga Göteborg
I Göteborg har de styrande politikerna och näringslivet på ett fruktbart sätt samarbetat
för att skapa arbetstillfällen. Sverigedemokraterna vill fortsätta på den inslagna vägen.
Ökad tillväxt ger fler arbetstillfällen i regionen och stärker vår del av Sverige. Därför
måste myndighetsutövning och avgiftsuttag ske i harmoni med företagens olika förut-
sättningar, och på ett sådant sätt att det inte hämmar affärerna. Särskild hänsyn ska tas
till småföretagarnas situation i Göteborg. De kvarvarande lantbruken i Göteborgs kom-
mun kan påverkas kraftigt av förändringar i samhällsplaneringen. Sverigedemokraterna
vill därför tillgodose lantbrukens långsiktiga markbehov.

Göteborgs Stads ägda bolag
De kommunala bolagen har en betydelsefull roll i Göteborg. Eftersom bolagen ägs av
kommuninvånarna är det av största vikt att de sköts väl. Göteborgs kommun äger en rad
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bolag inom olika verksamhetsområden såsom bostäder, infrastruktur och kultur. De
infrastrukturrelaterade bolagen bör förbli i kommunal ägo.

Göteborgs Hamn AB
Sverigedemokraterna ser positivt på volymökningen i Göteborgs Hamn. Göteborgs allt
viktigare position som hamnstad och logistikcentrum ställer krav på nya trafiklösningar
men är mycket betydelsefull för stadens och regionens ekonomi. Sverigedemokraterna
vill prioritera en ny hamnbana så att godstågen ska kunna ta en ännu större del av frak-
terna.

Förvaltnings AB Framtiden
Vi anser att en blandning av upplåtelseformer är bra på Göteborgs bostadsmarknad.
Därför slår vi vakt om allmännyttan. Miljöerna runt eftersatta bostadsområden bör för-
skönas. Samtliga lägenheter i allmännyttan bör få portlås och porttelefon.

Älvstranden Utveckling AB
De två dotterbolagen för norra respektive södra Älvstranden bär på viktiga uppdrag.
Tillsammans med kollektivtrafiklösningarna utgör älvstränderna de beslutsområden
som verkligen kommer få långsiktig
betydelse för stadens fysiska fram-
tid. Det är viktig att alla beslut för-
ankras hos allmänheten genom råd-
slag och offentliga utställningar.

Göteborg Spårvägar AB
Göteborgs Spårvägar är ett av sta-
dens kännetecken. När nya
moderna kollektivtrafiklösningar
tas fram för att klara ett Göteborg
med större befolkning kommer
spårvägarna behöva moderniseras.
Känsligheten vintertid måste mins-
kas. Bussverksamheten skulle
kunna föras över till ett eget bolag
eftersom den verkar i en konkur-
rensutsatt miljö.

GREFAB
Behovet av båtplatser och vinteruppläggningsplatser ökar i Göteborg, men utbyggna-
den har inte på långa vägar motsvarat efterfrågan. Sverigedemokraterna vill att GREFAB
utökar befintliga anläggningar, samt planerar för nya sådana i Göteborg och dess närhet.
Anläggningarna ska uppfylla krav på säkerhet och miljöhänsyn.
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